11

[image: Герб2+]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ
 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                               27.12.2016 № 2551-ПА

г. Котельники

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление главы городского округа Котельники от 02.07.2014 № 606-ПГ «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Котельники Московской области

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства  Московской области от 25.03.2013 г. № 208/8 «Об утверждении порядка разработки и реализации государственных программ Московской области» администрация городского округа Котельники постановляет:
1. Внести в постановление главы городского округа Котельники Московской области от 02.07.2014 № 606-ПГ «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Котельники Московской области» (в редакции постановления администрации городского округа Котельники Московской области от 07.09.2015 № 639-ПА, от 29.01.2016 № 140-ПА 24.06.2016 № 1563-ПА) следующие изменения:
1.1.В пункте 15 раздела I «Общие положения» заменить « государственных программ Московской области» на «муниципальных программ городского округа Котельники Московской области».
1.2. В подпункте 6 пункта 7 раздела II «Требования к структуре муниципальной программы» изложить в следящей редакции:
 «- адресный перечень, предусматривающий капитальные вложения в объекты общественной инфраструктуры (строительство, реконструкция) за счёт всех источников финансирования, по форме согласно приложению № 5 к настоящему Порядку, если иное не установлено законодательством Российской Федерации.» (Приложение № 1 к настоящему постановлению.).
1.3. В раздел III «	Разработка муниципальных программ»:
1.3.1.дополнить пунктами  181 содержания:
"18.1. При планировании мероприятий, реализуемых с привлечением средств бюджета Московской области, федерального бюджета, в муниципальные программы (подпрограммы) в обязательном порядке включается прогнозный объем средств бюджета Московской области, федерального бюджета, возможный к привлечению на реализацию мероприятия, а также объем средств бюджета городского округа Котельники, необходимый для обеспечения софинансирования реализации мероприятия.";
1.3.2.. пункт 19 изложить в следующей редакции:
"19. В отдел экономики и перспективного планирования и управление финансов разработчик программы вместе с проектом муниципальной программы в обязательном порядке направляет обоснование объема финансовых ресурсов муниципальной программы, по форме согласно приложению № 7 к настоящему Порядку.
При включении в муниципальную программу (подпрограмму) мероприятий по капитальному ремонту (ремонту) объектов муниципальной собственности в составе обосновывающих материалов в обязательном порядке представляются перечни объектов капитального ремонта (ремонта) муниципальной собственности, сведения о видах необходимого ремонта, объемах работ и объемах финансовых ресурсов, необходимых для его проведения.
Объем финансовых средств, необходимых для проведения капитального ремонта (ремонта), рассчитывается на основе средних сметных нормативов на капитальный ремонт по видам работ, ежегодно устанавливаемых государственным автономным учреждением Московской области "Мособлгосэкспертиза" на очередной финансовый год в срок до 1 августа или на основе проектно-сметной документации.
Стоимость капитального ремонта объектов муниципальной собственности уточняется по результатам государственной экспертизы проектной документации и проверки достоверности определения сметной стоимости в соответствии с законодательством Российской Федерации.".
1.4. В разделе  VI "Управление реализацией муниципальной программы":
подпункт 3 пункта 40 изложить в следующей редакции:
1.4.1. "3) создание при необходимости комиссии (совета, рабочей группы) по управлению муниципальной программой;".
1.4.2. подпункт 4 пункта 42 изложить в следующей редакции:
«4) разрабатывает и согласовывает "Дорожные карты" и отчеты об их исполнении по форме согласно приложению 8.1 к настоящему Порядку»; (Приложение № 2 к настоящему постановлению);
1.4.3. подпункты 3-4 пункта 43 изложить в следующей редакции:
«3) участвует в обсуждении вопросов, связанных с реализацией и финансированием муниципальной программы (подпрограммы) в части соответствующего мероприятия; готовит предложения по формированию адресных перечней и направляет их координатору программы (подпрограммы);
4) готовит и представляет для согласования координатору муниципальной программы отчёты о реализации муниципальной программы, отчёты об исполнении, а также отчёт о выполнении мероприятий по объектам строительства, реконструкции и капитального ремонта, отчет об исполнении «Дорожных карт» по форме согласно приложению 8.1 к настоящему Порядку;» .
1.5. В пункте 50 раздела VII «Контроль и отчетность при реализации муниципальной программы»:
1.5.1. абзац 3 подпункта 1 изложить в следующей редакции:
«- общий объем фактически произведенных расходов, всего и в том числе по источникам финансирования;»;
1.5.2. абзац 2 подпункта 2 изложить в следующей редакции:
«об использовании средств бюджета городского округа Котельники Московской области и средств иных привлекаемых для реализации муниципальной программы источников по каждому программному мероприятию и в целом по муниципальной программе;».
1.6. В пункте 54 раздела VIII «Порядок проведения и критерии оценки эффективности реализации муниципальной программы»
 «Министерство экономики Московской области» заменить на «Отдел Экономики и перспективного планирования».
2. Отделу муниципальной информационной политики  обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Котельники Сегодня» и размещение на Интернет-портале администрации городского округа Котельники Московской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации городского округа Котельники Московской области Дюкареву Г.А.

Руководитель администрации                                  	               И.В. Польникова___
2

Приложение к постановлению администрации городского округа Котельники Московской области № 1 к постановлению
от 27.12.2016 № 2551-ПА

Приложение 5 к Порядку

Форма*
Адресный перечень объектов строительства, реконструкции, финансирование которых предусмотрено мероприятием __________
подпрограммы _________ муниципальной программы __________*
(указать наименования)
Координатор муниципальной  подпрограммы
Ответственный за выполнение мероприятия ________________________________
	№
п/п
	Адрес объекта (Наименование объекта)
	Годы
строительства/
Реконструкции/
капитального
ремонта объектов
	Проектная мощность (кв. метров, погонных метров, мест, койко-мест и т.д.)
	Предельная стоимость объекта, тыс. руб.
	Профинансировано на 01.01. __***, тыс. руб.
	Источники финансирования
	Финансирование, тыс. рублей
	Остаток сметной стоимости до ввода в эксплуатацию, тыс. руб

	Всего
	1 год
	2 год
	n-й год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Объект 1

	Всего, в том числе:

	Средства бюджетов городского округа Котельники

	Средства бюджета Московской области

	Средства федерального бюджета

	Внебюджетные источники

	Всего  по мероприятию

	Всего, в том числе:

	Средства бюджетов городского округа Котельники

	Средства бюджета Московской области

	Средства федерального бюджета

	Внебюджетные источники

* Форма заполняется в части мероприятий по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов муниципальной городского округа Котельники  Московской области или частной собственности
** Форма заполняется по каждому мероприятию отдельно
*** Год начала реализации соответствующего мероприятия государственной программы
Координатор муниципальной программы____________________(ФИО)_
Приложение к постановлению администрации городского округа Котельники Московской области № 2 к постановлению
от 27.12.2016 № 2551-ПА

Приложение 8.1 к Порядку
Отчет о выполнении "Дорожной карты" по выполнению
основного мероприятия
"_____________________________________________"
муниципальной программы Московской области
"___________________________________________"

	N п/п
	Перечень стандартных процедур, обеспечивающих выполнение основного мероприятия, с указанием предельных сроков их исполнения
	Ответственный исполнитель (должность, Ф.И.О.)
	____ год (контрольный срок)
	Планируемый результат выполнения
	Фактический результат выполнения
	Причины невыполнения

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

Координатор муниципальной программы____________________(ФИО)_
image1.png
DDD)